Ex eis quae numeris I II III VI notavi, nil novi discimus:
ec aut notissima aut inepta, qualia quivis hodie quoque com-
niscatur. Id unum monendum, auctorem eum qui Δαρείου θάνα-
; ἀπαγγέλλεται scripsit, non Ravennatis² sed Parisini lec-
nem ante oculos habuisse videri. Plane alia est res in eis
e Herodici et Eratosthenis auctoritate nituntur, in IV et V.
rodicus nempe in κωμωδομένοις³ difficultatem ita expe-
it, ut moneret Persas fabulam bis doctam esse atque in re-
stata pugnam infuisse Plataeensem. Iam Eratosthenes prio-
; Athenis actam a posteriore Syracusis Hierone auctore in
enam reducta separarat ipse quoque, ni omnia fallunt, hac
quippe quam ἐν γ' περὶ κωμωδιῶν exposuisset, ad locum
istophaneum explicandum usus⁴. De re dubitatio non est:
firmatur enim cum per se sit dignissima fide, praeterea supple-

no cum tribuit. of. p. XIII adn. 2. Cum Didymus Ciceronis tem-
ibus degerit, Herodicum nullo modo post annum 50 a. Chr. n.
esse putabimus.

¹ Nisi sana esse scriptura incredibilisque stultitia ignoti gramma-
statuitur, non cum Dindorfio Δαρείου delendum, sed ἀντὶ ante Δ.
plendum erit [περὶ τοῦ Ξέρξου τεθνεῶτος].

² Cuius scripturam ἤκουσα metro renitentem ex glossemate ortam
putare malim, quam cum Dindorfio Fritzscheio aliis ἀπηγγέλη illud
la dignum reprehensione ex scholiis derivatum iudicare.

³ Cf. Athen. XIII 586 a. 591 c. schol. Arist. vesp. 1239.

⁴ Male virorum illorum testimonia cum loco Aristophaneo ad aliam
ogiae tragoediam rettulerunt Gruppius Ariadnae p. 85—90 et Welcker.
; primum quidem [Aeschyl. Trilogie p. 475 adn. 767] putavit Bacchum
; ut spectatorem loqui, sed de eis quae a spectatoribus de Darei
bra in Persis comparente audierit; λαοὶ vero illud non ex Persis
e, sed chorentarum de tragoedia nova exsultantium [quam sententiam
siverat Jacobs introductione in Persas Museo Attico inserta]. Postea
Mus. Rhen. V p. 282 sq.] verba Bacchi de 'Phineo' fabula dicta
lavit: Phineus Argonautis praesagit bella Europae cum Asia futura,
; obliviscitur mortis Darei, quam ubi audierunt Argonautae (chorus)
ultant. 'Diese [Prophezeihung der Schlacht von Plataeae] hier gilt
er Meldung wie der von der Schlacht von Salamis vollkommen
sich, ist nur eine durch die Umstände veranlasste neue Form der-
ben, und mit Recht sagt daher Herodicus, dass die Perser die Schlacht
n Plataeae enthielten'.

mento vitae Aeschyleae quod Robortellus e cod. Guelf. edidit: φασίν ὑπὸ 'Ιέρωνος ἀξιωθῆντα ἀναδιδάξαι τοὺς Πέρσας ἐν Σικελίᾳ καὶ λίαν εὐδοκιμῆσαι. ἐκ τῆς μουσικῆς ἱστορίας, cuius testimonii apud Dionysium sive Rufum servati fontem fuisse Eratosthenis librum de comoediis III mihi non persuadebitur: fortasse de Callimachi tabulis cogitandum. Itaque cum tantum non certum sit Eratosthenem primum ad versum Aristophaneum fabulae deperditae memoriam adhibuisse¹, admodum fit verisimile Herodicum, quem eidem addictum sententiae videmus, sua uni Eratostheni debere; nam κωμωδοῦμενα cum conderet, num Eratosthenico opere omnium clarissimo potuit carere? Herodicus unus testis est fabulam retractatam, ad quam Aristophanes respexerit, 'pugnam Plataensem complecti'. Ne hac quidem in re fidem ei cur denegemus, causa est: nam cum constet tragediam rege Dorico auctore in urbe Dorica retractatam esse², quid mirum in Plataeis Salamini substitutis? Tantum igitur abest. hanc doctrinam ut falso ab Herodico excogitatam esse, ut vere dignam Eratosthene censeam atque ex eius de comoediis libro III ab Herodico repetitam. Is vero, qui primus ad pugnam Plataensis in Persis descriptae memoriam recurrit, sive Eratosthenes fuit sive Herodicus, quomodo scriptum legit versum Aristophaneum? Certe non legit quae nos: